A escolha do fornecedor ocorrerá pela expertise do ministrante na área e

melhor preço ofertado. As ações de treinamento ofertadas atendem à necessidade de
capacitação dos magistrados e servidores, em obediência à Resolução TSE Nº
23.709/2022.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O valor será direcionado pela Seção de Capacitação do Tribunal

Regional Eleitoral do Amazonas.

11. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
11.1 Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas

previstas na Lei nº 14.133/2021, as seguintes sanções, garantida a prévia defesa da